CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

M....» .....f..."

APROVAD
Sala das Sessões 4 é [ 101523

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando MELHORIAS EM ESCOAMENTO DE ÁGUA, na Rua João Gasparetto
Zavatti, bairro Jardim Itaqui, deste município.

A presente solicitação tem como objetivo proporcionar melhor
qualidade de vida à população, a qual sofre com os alagamentos que acontecem em
dias chuvosos.

Há anos os moradores da região relatam que em dias de chuva
intensa as casas são tomadas pela água, em virtude da falta de um escoamento
eficaz, que suporte o volume de água na vida.

Deste modo, requer—se a atenção do Poder Executivo para
verificar quais os meios necessários para garantir que as enchentes não voltem a
ocorrer, auxiliando, portanto, a população residente na região.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 09 de outubro de 2023.

Cléa Oliveira

aªª

Vereadora

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ ”ôãg/JDJBFONE: (41) 3392-1717 '
*

'

E-mail: cmcampolatgo©cmcampolargo.pr.gov.br [0/40 “23
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1